
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

28 листопада 2022 року м. Суми №

Про введення в дію рішень
вченої ради університету
від 28 листопада 2022 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 28 листопада 2022 року, протокол № 4

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про присвоєння почесних 
звань працівникам Університету та затвердження кандидатур щодо 
нагородження з нагоди святкування 98 річниці Університету»:
1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 28 листопада 2022 року.
1.2. Присвоїти почесне звання «Почесний професор» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка Козловій Олені 
Григорівні, завідувачу кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої 
школи, професору, кандидату педагогічних наук.
1.3. Присвоїти почесне звання «Професор» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка Москаленку Миколі 
Павловичу, доценту кафедри біології та методики навчання біології, доценту, 
кандидату біологічних наук.
1.4. Присвоїти почесне звання «Доцент» Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка Бережній Ларисі Іллівні, старшому 
викладачу кафедри спортивних дисциплін і фізичного виховання.
1.5. Присвоїти почесне звання «Почесний працівник» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка Масловій Людмилі 
Володимирівні, провідному фахівцю природничо-географічного факультету.
1.6. Присвоїти почесний знак «За видатні заслуги перед колективом 
Університету» Семеиог Олені Миколаївні, завідувачу кафедри української 
мови і літератури, професору, доктору педагогічних наук.



1.7. Затвердити кандидатури щодо нагородження з нагоди святкування 98- 
річниці Університету та занесення на дошку пошани «Кращі імена» (список 
додається).
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Вступна кампанія 2022 
року: результати профорієнтаційної роботи, підсумки вступу на навчання, 
виклики перспективи».
2.1. Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії Іонової І.М. 
«Вступна кампанія 2022 року: результати профорієнтаційної роботи, підсумки 
вступу на навчання, виклики перспективи» взяти до відома.
2.2. Продовжити роботу щодо проведення та удосконалення форм рекламно- 
інформаційної та профорієнтаційної роботи.

Керівники структурних підрозділів 
університету.
Центр професійно-кар’єрної 
орієнтації та вступу на навчання. 
Постійно.

2.3. Розширити та спланувати рекламну кампанію щодо залучення 
випускників закладів загальної середньої, професійно-технічної, фахової 
передвищої освіти на навчання на підготовчі курси та вступ на навчання.

Керівники структурних підрозділів 
університету.
Центр професійно-кар’єрної 
орієнтації та вступу на навчання.
До 01.01.2023 року.

2.4. Продовжити співробітництво з Харківським регіональним центром 
оцінювання якості освіти щодо ЗНО/ЄВІ/ЄФВВ та сертифікації педагогічних 
працівників.

Ректор.
Щорічно.

2.5. Провести засідання круглого столу щодо визначення сильних та слабких 
сторін вступної кампанії 2022 року.

Перший проректор.
Грудень 2022 р.

2.6. Рекомендувати ректору університету відзначити працівників приймальної 
комісії відповідно до службових записок відповідального секретаря 
приймальної комісії за значний внесок у процес організації та проведення 
вступної кампанії 2022 року.

Ректор.



3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про внесення змін до 
рішення вченої ради від 29 вересня 2022 року щодо реорганізації кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології»:
3.1. Внести зміни до п. 4.5. Наказу від 29 вересня 2022 року № 332 «Про 
введення в дію рішення вченої ради від 29 вересня 2022 року», виклавши його 
в такій редакції:
3.2. Створити у структурі навчально-наукового інституту культури і мистецтв 
кафедру образотворчого мистецтва та дизайну з 01 січня 2022 року.
3.3. Перейменувати кафедру образотворчого мистецтва, музикознавства та 
культурології на кафедру музикознавства та культурології з 01 січня 2023 
року.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
4.1. Затвердити та ввести в дію з 01 грудня 2022 року:

Положення про кафедру образотворчого мистецтва та дизайну 
Сумського державного педагогічного університеті імені А. С. Макаренка 
(додається).

Положення про кафедру сценічного мистецтва, естради та методики 
режисирування Сумського державного педагогічного університеті 
імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру хореографії та музичного мистецтва Сумського 
державного педагогічного університеті імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру музикознавства та культурології Сумського 
державного педагогічного університеті імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про кваліфікаційну роботу здобувана вищої освіти 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка. 
Нова редакція (додається).

Положення про науково-методичну раду Сумського державного 
педагогічного університеті імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про порядок визнання результатів навчання у неформальній 
та/або інформальній освіті у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А.С. Макаренка. Нова редакція (додається).

Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора 
філософії та доктора наук у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про наукове керівництво аспірантів та осіб, які прикріплені 
для підготовки дисертації на здобуття ступеня доктора філософії, наукового 
консультування докторантів у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А. С. Макаренка (додається).



4.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру хорового 
диригування, вокалу та методики музичного навчання Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 631 від 29 листопада 2021 року.
4.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого 
наказом по університету № 631 від 29 листопада 2021 року.
4.4. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кафедру 
хореографії та музично-інструментального виконавства Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого 
наказом по університету № 631 від 29 листопада 2021 року.
4.5. Вважати таким, що втратило чинність Положення про кваліфікаційну 
роботу здобувана вищої освіти Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№519 від ЗО листопада 2020 року.
4.6. Вважати таким, що втратило чинність Положення про порядок визнання 
результатів навчання у неформальній та/або інформальній освіті у Сумському 
державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка, затвердженого 
наказом по університету № 178 від 27 квітня 2020 року.
4.7. Вважати таким, що втратило чинність Положення про науково-методичну 
раду Сумського державного педагогічного університеті імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 363 від 26 вересня 2016 року.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
навчальних планів та освітніх програм»:
5.1. Затвердити навчальні плани освітніх програм ОР Бакалавр:

Середня освіта (Фізична культура). Спортивна масова робота за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Фізична культура);

Середня освіта (Фізична культура). Захист України за спеціальністю 
014 Середня освіта (Фізична культура);

Середня освіта (Образотворче мистецтво) за спеціальністю 014 Середня 
освіта (Образотворче мистецтво);

Середня освіта (Музичне мистецтво) за спеціальністю 014 Середня 
освіта (Музичне мистецтво);

Середня освіта (Українська мова і література) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Українська мова і література);

Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література);



Середня освіта (Англійська та німецька мови) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Мова і література (англійська));

Середня освіта (Англійська та французька мови) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Мова і література (англійська));

Середня освіта (Німецька та англійська мови) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Мова і література (німецька));

Середня освіта (Французька та англійська мови) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Мова і література (французька));

Середня освіта (Географія. Біологія та здоров’я людини) спеціальності 
014 Середня освіта (Географія)

Середня освіта (Географія. Англійська мова) спеціальності 014 Середня 
освіта (Географія)

Середня освіта (Хімія. Біологія та здоров’я людини) спеціальності 014 
Середня освіта (Хімія)

Середня освіта (Математика. Інформатика) спеціальності 014 Середня 
освіта (Математика)
5.2. Затвердити оновлену освітню програму Право за спеціальністю 081 Право 
ОР Бакалавр.
5.3. Затвердити оновлену освітню програму Освітні, педагогічні науки 
(педагогіка вищої школи) за спеціальністю 011 Освітні педагогічні науки ОР 
Магістр.
6. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження навчального плану освітньо-наукової програми Математика 
(спеціальність 1 11 Математика)»:
6.1. Затвердити навчальний план освітньо-наукової програми Математика 
(спеціальність 111 Математика).
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
персонального складу разових спеціалізованих вчених рад з присудження 
ступеня доктора філософії»:
7.1. Затвердити персональний склад разової спеціалізованої вченої ради для 
прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Естетичний 
розвиток старшокласників в умовах дитячої музичної школи» аспіранта 4 
курсу спеціальності 014 Середня освіта (Музичне мистецтво) Чжан Гуй.
7.1.1. Призначити головою разової спеціалізованої вченої ради доктора 
педагогічних наук, професора, професора кафедри дошкільної і початкової 
освіти Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка Лобову Ольгу Володимирівну;

рецензентами:
доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри педагогіки 

Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
Бойченко Марину Анатоліївну;



кандидата педагогічних наук, доцента, завідувача аспірантури і 
докторантури Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка Чистякову Ірину Анатоліївну.

опонентами:
доктора педагогічних наук, професора, професора кафедри музично- 

інструментальної підготовки Харківського національного педагогічного 
університету імені Г. С. Сковороди Кузнєцову Ольгу Олексіївну;

доктора педагогічних наук, доцента, професора кафедри педагогіки 
мистецтва та фортепіанного виконавства Національного педагогічного 
університету імені М. П. Драгоманова Паньків Людмилу Іванівну.
7.2. Затвердити персональний склад разової спеціалізованої вченої ради для 
прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Формування 
мистецького світогляду підлітків у процесі співацького навчання» аспіранта 4 
курсу спеціальності 014 Середня освіта (Музичне мистецтво) Дун Хао.
7.2.1. Призначити головою разової спеціалізованої вченої ради доктора 
педагогічних наук, професора, професора кафедри дошкільної і початкової 
освіти Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка Лобову Ольгу Володимирівну;

рецензентами:
доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри педагогіки 

Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
Бойченко Марину Анатоліївну;

кандидата педагогічних наук, доцента, завідувача аспірантури і 
докторантури Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка Чистякову Ірину Анатоліївну;

опонентами:
доктора педагогічних наук, професора, професора кафедри музично- 

інструментальної підготовки Харківського національного педагогічного 
університету імені Г. С. Сковороди Кузнєцову Ольгу Олексіївну;

доктора педагогічних наук, доцента, професора кафедри педагогіки 
мистецтва та фортепіанного виконавства Національного педагогічного 
університету імені М. П. Драгоманова Паньків Людмилу Іванівну.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
8.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Навчальному посібнику:

Лукашова Т. Д., Друшляк М. Г. Алгебра і теорія чисел. Навчальний 
посібник.
Навчально-методичному посібнику:

Герман В. Синтаксис складного речення. Практикум для самостійної 
роботи.



Методичним рекомендаціям:
Методичні матеріали щодо оцінювання процесу формування 

функціонального стану організму людини. Науково-методичне видання.
Укладачі: Калиниченко І. О., Антомонов М. ІО., Гозак С. В., Щапова 
А.Ю.

Медіакультура вчителя-словесника: інтеграційний аспект формування: 
методичні рекомендації до практичних занять із мовних дисциплін. Укладач 
Герман В.

Українська мова за професійним спрямуванням. Методичні 
рекомендації. Укладач Громова Н. В.

Король О. М., Корпус А. О. Дистанційний моніторинг навколишнього 
середовища засобами геоінформаційних и^еЬ-сервісів. Методичні вказівки до 
вивчення тем курсів «Геоекологія», «Геоекологічні проблеми 
природокористування» та «Географічний аналіз і візуалізація в ПС».
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Збірник матеріалів VI Всеукраїнської наукової інтернет-конференції 
«Діалог мов і культур у сучасному освітньому просторі».

Збірник наукових праць «Актуальні питання природничо-математичної 
освіти», вип.2(20) 2022.

Збірник матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції 
«Індустрія туризму та гостинності: досвід, проблеми, перспективи».

Збірник матеріалів VII Всеукраїнської електронної науково-практичної 
конференції студентів та молодих учених «Здоров’язбережувальна 
компетентність у структурі безпеки життєдіяльності».

Матеріали VI Всеукраїнської студентської науково-практичної 
конференції «Актуальні проблеми спеціальної педагогіки, психології та 
фізичної терапії».

Збірник матеріалів XXII Міжнародної науково-практичної конференції 
молодих учених «Сучасні проблеми фізичного виховання і спорту різних груп 
населення».

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика», том 10, № 5, № 6.
Збірник наукових праць студентів та викладачів «Магістр».

Електронним ресурсам:
Широков Володимир, Загнітко Анатолій, Надутенко Максим, Надутенко 

Маргарита, Семеног Олена, Громова Наталія, Пономаренко Наталя. 
Віртуальна лексикографічна лабораторія «Мультимедійний словник з 
інфомедійної грамотності» [Електронний ресурс]. Сум.ДНУ імені А.С. 
Макаренка; Український мовно-інформаційний фонд НАН України.2022. 
доповнене. ИКГ: Ийр8://1согр.и1і£огщиа/ІпГоМес1іаУГГ/.



Надутенко Максим, Надутенко Маргарита, Семеног Олена, Громова 
Наталія, Пономаренко Наталя та ін. Трансдисциплінарний кластер 
«МЕДІАКАПСУЛИ": [Електронний ресурс]. СумДПУ імені А.С. Макаренка; 
Український мовно-інформаційний фонд НАН України. 2022. доповнене. 
ІЛ<Е: йЛр8://тес1іа-1ііегасу.и1і£огц.иа/.
9. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про визнання та 
перезарахуваання результатів дослідження «Соціально-психологічна 
адаптація українських учнів-переселенців у польській школі» доценту 
кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої школи, к. пед. н. 
Скоробагатській Оксані Іванівні»:
9.1. Визнати та перезарахувати результати дослідження «Соціально- 
психологічна адаптація українських учнів-переселенців у польській школі», 
що відбулося в Інституті психології Польської академії наук (м. Варшава, 
Польща) з вересня по листопад 2022 року доценту кафедри менеджменту 
освіти та педагогіки вищої школи, к. пед. н. Скоробагатській Оксані Іванівні.
10. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання 
рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


